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1.  Rengøring i dagplejen 

 

00.22.04.G01   20/20712   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

For at reducere risikoen for smitte med COVID-19 i Norddjurs Kommunes dagpleje har åb-

ningstiden hos de enkelte dagplejere i løbet af foråret og sommeren 2020 været reduceret med 

en halv time om dagen. Formålet med den reducerede åbningstid var at skabe bedre mulighed 

for at opretholde et ekstra højt rengøringsniveau. 

 

På børne- og ungdomsudvalgets møde den 27. august 2020 blev det på baggrund af ændrede 

retningslinjer for rengøring besluttet, at dagplejens åbningstid skulle føres tilbage til normal 

åbningstid fra mandag den 7. september 2020. 

 

Efterfølgende har Norddjurs Kommune modtaget en henvendelse fra en række af kommunens 

dagplejere om, at de på ny får bedre mulighed for at afsætte tid til rengøring.  

 

Henvendelsen fra dagplejerne er vedlagt som bilag. 

 

Børne- og ungdomsudvalget drøftede henvendelsen på et møde den 22. december 2020. I den 

forbindelse blev der samtidig taget stilling til to forskellige politiske forslag: 

 at den enkelte dagplejer får 15 minutters afspadsering pr. dag, som kompensation for 

mere rengøring, såfremt dagplejeren har børn i den fulde åbningstid. 

 at muligheden for at yde et ekstra tilskud til rengøring ved pasning af fem børn inden 

for dagplejebudgettets rammer vurderes af forvaltningen. 

 

På udvalgsmødet var der ikke flertal for de to forslag, og sagen blev på den baggrund over-

sendt til behandling i kommunalbestyrelsen den 19. januar 2021. 
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Som følge heraf er forvaltningen i færd med at undersøge forskellige måder, hvorpå et ekstra 

højt rengøringsniveau i dagplejen kan understøttes, og herunder hvad praksis er i andre kom-

muner. Desuden foretages der en beregning af de økonomiske konsekvenser af de forskellige 

muligheder. 

 

Ovenstående vil blive beskrevet i et notat, der tirsdag den 12. januar 2020 vil blive udsendt til 

børne- og ungdomsudvalgets medlemmer. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har sammenhæng til Norddjurs Kommunes indsats for at begrænse borgernes og med-

arbejdernes risiko for smitte med COVID-19 i kommunens forskellige institutioner og tilbud. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser vil fremgå af det notat, der udsendes til børne- og ungdomsud-

valgets medlemmer forud for udvalgsmødet. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at børne- og ungdomsudvalget drøfter mulighederne for at un-

derstøtte et ekstra højt rengøringsniveau i dagplejen. 

Bilag: 

1 Åben Henvendelse fra dagplejere vedr. rengøring 161389/20 

2 Åben Notat om rengøring i dagplejen under COVID-19 7896/21 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 14-01-2021 

Børne- og ungdomsudvalget beslutter, at dagplejerne på baggrund af individuelle vurderinger 

kan tildeles afspadsering for rengøring i 20 minutter, hvis det i samråd med en dagplejepæda-

gog vurderes, at den ekstra rengøring ikke kan finde sted i dagplejens åbningstid. Der tages 

udgangspunkt i følgende kriterier: 1) Børn i hele åbningstiden, 2) Børn som sover forskudt af 

hinanden, dvs. meget lidt eller ingen pause, 3) Ingen eller ringe mulighed for at foretage lidt 

rengøring sammen med børnene og 4) indkøring af nye børn.  
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Ordningen gælder med tilbagevirkende kraft fra mandag den 4. januar 2021. 

 

Afspadseringen optjenes så lang tid, at COVID-19 risikovurderingen for smitte er på niveau 4 

og 5. 

 

Udgiften finansieres indenfor børne- og ungdomsudvalgets eget budgetområde.  

 

Børne- og ungdomsudvalget beslutter, at der indkøbes ECA husholdningsanlæg til alle de 

dagplejere, der har et ønske om dette, for fremadrettet at optimere og lette rengøringsopgaven 

i det enkelte dagplejehjem. 

 

Børne- og ungdomsudvalget ønsker, at udgiften til ECA-anlæg finansieres via den anlægspul-

je, der er afsat under økonomiudvalget til ekstra COVID-19 indsatser til især initiativer vedrø-

rende rengøring.  
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2.  Status på COVID-19 på børne- og ungdomsudvalgets område 

 

00.22.04.G01   20/7340   Åben sag    

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

På børne- og ungdomsudvalgets møde vil skole- og dagtilbudschef Lene Mehlsen Thomsen 

og socialchef Hanne Nielsen give en aktuel status i relation til COVID-19 – herunder blandt 

andet: 

 det aktuelle antal smittede børn og medarbejdere. 

 antallet af børn, der benytter Norddjurs Kommunes dagpasningstilbud. 

 dialogen med forældre med henblik på at begrænse fremmødet i dagpasningstilbudde-

ne. 

 antallet af skoleelever, der møder fysik frem til nødundervisning på skolerne og nød-

pasning i SFO. 

 nødundervisningstilbud til særligt sårbare og udsatte elever. 

 tilrettelæggelsen af undervisning til elever i specialundervisningstilbud. 

 tilrettelæggelsen af fjernundervisning under nedlukningen i uge 1 og 2. 

 de nye restriktioner, der er indført for at reducere risikoen for smitte med COVID-19. 

 socialområdets tilrettelæggelse af driften i forhold til at begrænse smitterisikoen. 

 

Et notat med en aktuel status på de enkelte aftaleholderes håndtering af driften vil blive ud-

sendt til børne- og udvalgets medlemmer i løbet af tirsdag den 12. januar 2021. 

Indstilling 

Skole- og dagtilbudschefen og socialchefen indstiller, at børne- og ungdomsudvalget drøfter 

den aktuelle situation i relation til COVID-19. 

Bilag: 

1 Åben Statusnotat for socialområdet vedr. COVID-19 7662/21 
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2 Åben Statusnotat for skole- og dagtilbudsområdet vedr. COVID-19 7904/21 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 14-01-2021 

Børne- og ungdomsudvalget drøftede den aktuelle situation i relation til COVID-19. 

 

Børne- og ungdomsudvalget bemyndiger forvaltningen til at tage initiativer udover de gene-

relle anbefalinger, hvor det er begrundet i et forsigtighedshensyn.  
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3.  Rammer for arbejdsgruppe bag styrkelse af UU's indsats 

 

00.30.00.Ø00   20/1699   Åben sag    

Sagsgang 

EAU, BUU 

Sagsfremstilling 

I Budgetaftale for 2021 – 2024 er fremlagt forslag til en styrkelse af indsatsen indenfor Ung-

dommens Uddannelsesvejledning (UU). I denne sag skal erhvervs- og arbejdsmarkedsudval-

get beslutte rammerne for den tilknyttede arbejdsgruppe. Sagen sendes til børne- og ung-

domsudvalget til orientering. 

 

Budgetaftale 2021 – 2024 indeholder følgende beskrivelse af styrkelsen af UU:  

”En styrkelse af vejledningsindsatsen i 8. klasse med fokus på rette valg af ungdomsuddan-

nelse, kombineret med erhvervspraktik i overbygningen samt et generelt øget samspil mellem 

skole og virksomheder i skoleforløbet og med respekt for skolernes øvrige opgaver for ele-

verne. UU er tovholder på indsatsen. Der afsættes 0,4 mio. kr. i 2021 og 0,3 mio. kr. i 2022 til 

at dække begge tiltag. 

 

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget tager initiativ til nedsættelse af en arbejdsgruppe med 

repræsentanter fra skoleledere og UU. Arbejdsgruppen kommer med forslag til indsatsen med 

baggrund i inspiration fra andre kommuner.” 

 

Initiativet indeholder følgende 3 delelementer, som skal bidrage til styrkelse af UU: 

 Styrkelse af vejledningsindsatsen i 8. klasse med fokus på rette valg af ungdomsud-

dannelse 

 Erhvervspraktik i overbygningen 

 Et generelt øget samspil mellem skole og virksomheder i skoleforløbet. 

 

Det bemærkes, at erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget og børne- og ungdomsudvalget på 

fællesmøde 12. august 2020 drøftede erhvervsrettet undervisning i folkeskolen. 
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Forvaltningen foreslår, at der på baggrund af Budget 2021 – 2024 nedsættes en arbejdsgruppe 

bestående af repræsentanter fra de to store udskolingsskoler og UU:  

 en repræsentant fra Søren Kanne Skolen 

 en repræsentant fra Auning Skole 

 en repræsentant fra UU tilknyttet Søren Kanne Skolen 

 en repræsentant fra UU tilknyttet Auning Skole 

 

Arbejdsgruppen mødes første gang primo december 2020, hvor de udarbejder forslag til 

ovennævnte indsatser. UU indkalder til arbejdsgruppens møder og har efterfølgende ansvaret 

for, at indsatserne gennemføres i samarbejde med skolelederne. Ved behov afholdes et yderli-

gere møde i arbejdsgruppen i december 2020. 

 

Arbejdsgruppen søger inspiration fra lignende indsatser i andre kommuner, herunder projekt 

Samspil i Horsens, samt i inspirationskatalog om fælles ambition på ungeområdet udarbejdet 

af Kommunekontaktrådet, Region Midt og det regionale arbejdsmarkedsråd.   

 

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget og børne- og ungdomsudvalget drøfter arbejdsgruppens 

forslag på udvalgsmøderne i januar 2021, og sender forslaget i høring. Efterfølgende indar-

bejder arbejdsgruppen udvalgenes input i forslag til styrkelse af UU’s indsats, som præsente-

res for erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget og børne- og ungdomsudvalget til godkendelse 

på februarmøderne. Kommunalbestyrelsen får forslaget til godkendelse 16. marts 2021. 

Ovennævnte fremgår af vedhæftede Tidsplan – arbejdsgruppe bag styrkelse af UU’s indsats. 

 

Den intensive proces er begrundet i, at skolerne af hensyn til deres planlægning for skoleåret 

2021/22 har brug for forslag til styrkelse af UU’s indsats inden udgangen af 1. kvartal 2021. 

 

Når forslaget til styrkelse af UU’s indsats er politisk godkendt, får friskolerne i Norddjurs 

Kommune mulighed for at benytte sig af indsatsen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Norddjurs Kommunes Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitik 2020, Beskæftigelsesplan 2020 og 

Budget 2021-2024 udgør del af politiske ramme for UU’s indsats. Der er også sammenhæng 
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til politik for folkeskolens 7. – 10. årgang, som blandt andet har fokus på brobygning til ung-

domsuddannelser og erhvervsliv. Derudover understøtter initiativet den strategiske indsats 

vedrørende social bæredygtighed. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er i Budget 2021 – 2024 afsat 0,4 mio. kr. i 2021 og 0,3 mio. kr. i 2022 til at dække udgif-

ter ovenstående indsats. 

Indstilling 

Chefen for ungeindsats og ungdommens uddannelsesvejledning indstiller, at forslag til ram-

mer for arbejdsgruppe bag styrket UU-indsats godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Tidsplan - arbejdsgruppe bag styrkelse af UU's indsats 3561/21 

Beslutning i Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget den 25-11-2020 

Erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget godkender rammerne med ønske om, at erhvervsrettet 

undervisning indgår som en del af samspillet mellem skole og virksomheder. 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen den 8. januar 2021 

Fællesforvaltningen har fremsendt ovennævnte sagsfremstilling til orientering i børne- og 

ungdomsudvalget.  

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at børne- og ungdomsudvalget drøfter den fremsendte oriente-

ringssag. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 14-01-2021 

Drøftet.  
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Børne- og ungdomsudvalget gør opmærksom på, at samspil mellem skoler og virksomheder 

skal ske med respekt for skolernes øvrige opgaver.  
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4.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.22.04.P35   21/63   Lukket sag    

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 14-01-2021 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

1.  Rengøring i dagplejen 

   
1.  Henvendelse fra dagplejere vedr. rengøring (161389/20)  

2.  Notat om rengøring i dagplejen under COVID-19 (7896/21)  

 

2.  Status på COVID-19 på børne- og ungdomsudvalgets område 

   
1.  Statusnotat for socialområdet vedr. COVID-19 (7662/21)  

2.  Statusnotat for skole- og dagtilbudsområdet vedr. COVID-19 (7904/21)  

 

3.  Rammer for arbejdsgruppe bag styrkelse af UU's indsats 

   1.  Tidsplan - arbejdsgruppe bag styrkelse af UU's indsats (3561/21)  
 



 Børne- og ungdomsudvalget 14-01-2021 

12

Underskriftsside 
 
  

 
Mads Nikolajsen (F) 
  

 
Fritz Birk Sørensen (A) 
  

 
Tom Bytoft (A) 
  

 
Kristina Hviid (V) 

 
  

 
Allan Gjersbøl Jørgensen (A) 
  

 
Pia Bjerregaard (O) 
  

 
Ulf Harbo (Ø) 

 

 


	AC_AgendaStart
	AC_AgendaStart2
	AC_CommitteeName
	AC_MeetingDate
	AC_InsertTOC
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_AgendaStart3
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2

